
Zarządzenie Nr 76 
Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 
(RO/XII/76/2020) 

 
w sprawie ustalenia prowizorium finansowego na rok 2021 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85, z późn. zm.) oraz § 12 ust. 1 i 20 ust. 1 Uchwały 
Nr 17/2020-2024 Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej z dnia 16 grudnia 2020 r.  zarządza 
się, co następuje: 

§ 1  

1. Ustala się limity wydatków wydziałów finansowanych z subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału 
dydaktycznego i badawczego na 2021 r. w wysokości: 
1) Wydział Architektury     -   9.950 tys. zł; 
2) Wydział Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki  - 26.349 tys. zł; 
3) Wydział Informatyki i Telekomunikacji    - 30.058 tys. zł; 
4) Wydział Inżynierii Lądowej i Transportu    - 28.192 tys. zł; 
5) Wydział Inżynierii Materiałowej i Fizyki Technicznej  - 11.234 tys. zł; 
6) Wydział Inżynierii Mechanicznej     - 27.946 tys. zł; 
7) Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki   - 15.787 tys. zł; 
8) Wydział Inżynierii Zarządzania     - 15.715 tys. zł; 
9) Wydział Technologii Chemicznej    - 18.408 tys. zł.  

2. W ramach limitów, o których mowa w ust. 1 dziekani wyodrębniają środki na zadania związane  
z utrzymaniem i rozwojem potencjału badawczego w wysokości co najmniej 5% przyznanych środ-
ków.   

3. Ustala się limity wydatków wydziałów finansowanych z subwencji badawczej z 2020 r. w wysokości 
niewykorzystanych środków do 31 grudnia 2020 r.  

4. Ustala się limity wydatków wydziałów finansowanych z subwencji badawczej z 2019 r. w wysokości 
60% niewykorzystanych środków do 31 grudnia 2020 r. 

5. Przyznane wydziałom w 2020 r. środki w ramach funduszu rozwoju wydziałów, a nie wykorzystane 
do 31 grudnia 2020 r. pozostają w dyspozycji dziekanów w roku 2021.  

6. Limity wydatków, o których mowa w niniejszym paragrafie ulegają zwiększeniu o kwoty wynikające 
z indywidualnych decyzji rektora.   

§ 2  

Ustala się limity wydatków na działalność bieżącą finansowaną z budżetu centralnego, w tym jednostek 
rozliczeniowych i kosztowych, w wysokości 95% planowanych kosztów w 2020 r. 

§ 3  

1. Ustala się limit wydatków na nakłady majątkowe finansowane z budżetu centralnego w wysokości 
6.000 tys. zł. 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 ulega zwiększeniu o zaplanowane nakłady majątkowe na 2020 r., 
a niezrealizowane do 31 grudnia 2020 r.  

§ 4  

Ustala się limity wydatków w projektach finansowanych z niepodlegających zwrotowi środków pocho-
dzących z budżetu Unii Europejskiej, Narodowego Centrum Nauki, Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju i innych źródeł zewnętrznych, w tym międzynarodowych w wy-
sokościach wynikających z zawartych umów/decyzji/harmonogramów/kosztorysów. 
 



2 

 

§ 5  

Ustala się limity wydatków finansowanych w ramach grantów rektorskich w wysokościach wynikających 
z zatwierdzonych planów finansowych grantów. 

§ 6  

1. Ustala się limity wydatków finansowanych z opłat za usługi edukacyjne w wysokościach zrealizo-
wanych przychodów.  

2. Przychody z opłat za studia niestacjonarne dotyczące semestru zimowego 2020/2021 zalicza się  
w wysokości 3/5 do roku 2020 oraz 2/5 do roku 2021. 

§ 7  

Ustala się limity wydatków finansowanych z przychodów z działalności usługowej innej niż edukacyjna 
w wysokościach wynikających z zawartych umów z kontrahentami.  

§ 8  

Ustala się limity wydatków funduszy Politechniki Poznańskiej w wysokościach równych posiadanym 
środkom. 

§ 9  

Limity wydatków, o których mowa w § 1 ust. 1 i § 2 zarządzeniu ulegają zwiększeniu o kwoty zobowią-
zań z 2020 r.  

§ 10  

Limity wydatków, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 stanowią podstawę do ustalenia planów finansowych 
wydziałów na 2021 r.  

§ 11  

Ustala się na 2021 r. stawkę kosztów obsługi i eksploatacji budynków w wysokości 38 zł za metr kwa-
dratowy powierzchni.  

§ 12  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. do 
czasu ustalenia planu rzeczowo-finansowego Politechniki Poznańskiej na rok 2021. 
 

 
R e k t o r 

Politechniki Poznańskiej 
 
 

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 
 


